



Projektplan för Revidering av uppföljning och utvärdering av kommunernas tillsyn

Uppdrag

Länsrådsgrupp 6 har gett i uppdrag åt Miljönätverket att driva Miljösamverkan Sverige och att inom ramen för det arbeta fram olika handläggarstöd.

Inför 2023 års verksamhetsplanering föreslog tre länsstyrelser detta projekt.

Styrgruppen för Miljösamverkan Sverige valde att låta projektet "Revidering av uppföljning och utvärdering av kommunernas tillsyn" ingå i förslag till verksamhetsplan för 2023. Förslaget fastställdes efter det att Miljönätverket och Länsrådsgrupp 6 haft möjlighet att lämna synpunkter av styrgruppen.

Bakgrund

Materialet, som togs fram under Miljösamverkan Sveriges projekt 2018 behöver revideras och utvecklas med nya delar. Många län har använt materialet (som är bra) i tre års tid och har funnit att vissa detaljer saknas i vissa delar och behöver utvecklas i andra delar.

Vi behöver utveckla rapportskrivningen och ta fram en mall för underrättelse inför föreläggande eftersom lagstiftningen nu ger länsstyrelsen möjlighet att förelägga en kommun som inte uppfyller regelverket.

Frågor och bedömningar behöver ses över och eventuellt utvecklas med lämpliga frågor för olika sakområden som hälsoskydd, små avlopp, strandskydd, miljöskydd, förorenade områden och vattenskyddsområden.

Kunskap som kommit fram under de tre åren bör tas tillvara och inarbetas i materialet så att eventuella felaktigheter kan rättas till.

Materialet behöver även utvecklas med hur den nationella tillsynsstrategin ska följas upp.

Eventuellt kan även materialet utvecklas mer kring frågor om arbetet med överlåtelse av tillsyn till kommunerna. Till exempel översyn av befintliga

	<p>överlåtelse och därmed kopplingen till den uppföljning och utvärdering av kommunerna som sker.</p> <p>I regeringsuppdraget ”Att främja en effektiv och enhetlig tillsyn enligt miljöbalken” ingår att utveckla uppföljningen och utvärderingen av tillsyner enligt miljöbalken. Detta projekt bidrar till att utveckla länsstyrelsernas uppföljning och utvärdering av kommunernas tillsyn.</p>
Syfte (Varför?)	Göra det lätt för länsstyrelserna att följa upp och utvärdera kommunernas tillsyn samt att skapa likvärdig bedömning av kommunernas tillsyn enligt miljöbalken i hela landet.
Projektmål (Vad? Projektmålen ska uppnås inom ramen för projektet.)	<p>När projektet avslutas har vi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Reviderat materialet utifrån ändrad lagstiftning och erfarenheter. • Förankrat materialet hos länsstyrelserna. • Diskuterat med länsstyrelserna om att ha med uppföljning och utvärdering av kommunernas tillsyn i länsstyrelsernas behovsutredningar och tillsynsplaner.
Kortsiktiga effekter	<ul style="list-style-type: none"> • Länsstyrelserna använder det framtagna materialet. • Fler länsstyrelser kommer igång med uppföljning och utvärdering av kommunernas tillsyn.
Långsiktiga effekter	<ul style="list-style-type: none"> • Länsstyrelsernas uppföljning och utvärdering av kommunernas tillsyn blir mera likvärdig. • Förbättringar hos Sveriges 290 kommuner genom att de har bättre kvalitet på sina styrdokument, organisation, resurser och arbetssätt. Miljötillsyner blir mer effektiv och enhetlig.
Målgrupp	Länsstyrelsernas handläggare som arbetar med uppgiften och länsstyrelsernas chefer som tilldelar resurser för att arbeta med uppgiften.
Styrgrupp	<p>Miljösamverkan Sveriges styrgrupp: Gustav Enander, Länsstyrelsen Jönköping, ordförande Inger Hansson, Länsstyrelsen Blekinge Björn Forsberg, Länsstyrelsen Dalarna Kristina Nyhlén, Länsstyrelsen Östergötland Marina Wallén Mattsson, Länsstyrelsen Jämtland Mikael Reinhardt, Länsstyrelsen Västra Götaland</p> <p>Adjungerade: Tomas Waara, Naturvårdsverket Teresia Persson, Jordbruksverket</p>

	Johan Stål, Havs- och vattenmyndigheten
Projektledare	Sara Wahrby, Miljösamverkan Sverige
Projektgrupp	Cecilia von Platen, Länsstyrelsen Skåne Erika Holgersson, Länsstyrelsen Jämtland Karin Wiklund, Länsstyrelsen Östergötland Lotta Sahlin Skoog, Länsstyrelsen Västra Götaland Maria Almstedt, Länsstyrelsen Kalmar
Projektfaddrar och verksamhetsledare	Projektfaddrar: Marina Wallén Mattsson, Länsstyrelsen Jämtland Teresia Persson, Jordbruksverket Verksamhetsledare: Ingela Höök, Miljösamverkan Sverige
Referensgrupp	Vi önskar representanter från följande myndigheter och organisationer i referensgruppen: <ul style="list-style-type: none"> • Naturvårdsverket • Folkhälsomyndigheten • Kemikalieinspektionen • Jordbruksverket • Havs- och vattenmyndigheten • Kommunala miljöchefer • Länsstyrelserepresentanter från nätverket • Nämndpolitiker
Behov av IT-stöd (i samverkan med förvaltningsobjektet, t ex e-tjänst, gemensamma mallar)	Vi lägger in mallarna som smart documents i Platina.
Avgränsningar (Vad ska projektet inte arbeta med)	Vi kommer inte göra någon fördjupning om överlåtelse av tillsyn. Uppföljningen tar däremot upp hur den överlåtna tillsynen sköts. Vi kommer inte följa upp hur kommunerna arbetar med den nationella tillsynsstrategin, men däremot följa upp att de tagit hänsyn till den.
Kritiska framgångsfaktorer	<ul style="list-style-type: none"> • Att alla projektgruppsdeltagare har tillräcklig tid att arbeta i projektet. • Att vi är överens om detaljerna i materialet. • Att vi kan hantera och ta hand om inkomna synpunkter på materialet på ett bra sätt.

<p>Utvärdering och förtydligande av när projektet är avslutat</p>	<p>Projektet avslutas när materialet är reviderat och klart, godkänt av styrgruppen, publicerat och lanserat på Miljösamverkan Sveriges webb.</p> <p>Utvärdering av projektet och projektgruppens arbete ska ha gjorts enligt ordinarie mall.</p>
<p>Genomförande</p>	<p>I projektet ska vi revidera det tidigare materialet som togs fram 2018.</p> <p>Se tid- och aktivitetsplan.</p>
<p>Tidplan</p>	<p>Projektet beräknas att pågå till och med maj 2024.</p>
<p>Budget</p>	<p>Projektledarens lön, kostnader för projektdeltagarnas resor och övernattningar finansieras genom projektmedel. Detta gäller även insatser som projektgruppen kan behöva stöd av kommunikatör för. Miljösamverkan Sverige har tillgång till egen kommunikatör vid Länsstyrelsen Västra Götaland.</p> <p>Projektgruppsmedlemmarnas insats i form av arbetstid står respektive organisation för. Preliminärt uppskattas arbetsinsatsen till ca tre (3) heltidsarbetsveckor per deltagare.</p> <p>Övriga kostnader: Juristgranskning av materialet</p> <p>Tidredovisning för länsstyrelsedeltagare sker med VÄS-kod 5039.</p>
<p>Vem tar hand om resultatet</p>	<p>Miljösamverkan Sverige publicerar projektresultatet på sin webbplats. Vi uppdaterar inte innehållet.</p> <p>E-tjänster och nationella mallar förvaltas av aktuellt Förvaltningsobjekt</p>
<p>Dokumentation</p>	<p>All dokumentation ska samlas på projektets grupparbetsplats.</p> <p>Alla checkar ut och in dokumenten vid arbete på grupparbetsplatsen.</p> <p>Minnesanteckningar förs vid varje träff/möte.</p> <p>Färdigt material läggs ut på den del av Miljösamverkan Sveriges webbplats som är åtkomlig för alla.</p>

Mötesstruktur	Regelbundna projektgruppsträffar och Skype-möten hålls efter behov.
Bilagor	<ol style="list-style-type: none">1. Tid- och aktivitetsplan2. Kommunikationsplan3. Riskanalys